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Proces recenzowania

Procedura recenzowania artykułów zgłaszanych do czasopisma Copernican Jo-
urnal of Finance & Accounting jest zgodna z wytycznymi Komunikatu Minister-
stwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 29 maja 2013 r. w sprawie kryteriów 
i trybu oceny czasopism naukowych. Procedura recenzowania w czasopiśmie 
uwzględnia następujące zasady:
 ■ do oceny każdej publikacji powołuje się, co najmniej dwóch niezależnych 

recenzentów spoza jednostki naukowej afiliowanej przez Autora publi-
kacji;

 ■ Autor lub Autorzy publikacji i recenzenci nie znają swoich tożsamości 
(double-blind review process); w pozostałych przypadkach recenzent 
podpisuje deklarację o niewystępowaniu konfliktu interesów, przy czym 
za konflikt interesów uznaje się zachodzące między recenzentem a Au-
torem bezpośrednie relacje osobiste (w szczególności pokrewieństwo 
do drugiego stopnia, związek małżeński), relacje podległości zawodo-
wej lub bezpośrednią współpracę naukową w ciągu ostatnich dwóch lat 
poprzedzających rok przygotowania recenzji;

 ■ pisemna recenzja zawiera jednoznaczny wniosek recenzenta, dotyczący 
warunków dopuszczenia artykułu naukowego do publikacji lub jego od-
rzucenia;

 ■ kryteria kwalifikowania lub odrzucenia publikacji i formularz recenzji są 
podane do publicznej wiadomości na stronie internetowej czasopisma;

 ■ nazwiska recenzentów poszczególnych publikacji lub numerów wydań 
czasopisma naukowego nie są ujawniane.

Na podstawie uzyskanych ocen Redakcja podejmuje decyzję o odrzuceniu, 
przyjęciu albo odesłaniu publikacji do Autora w celu naniesienia poprawek. 
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Po otrzymaniu uwag recenzentów Autor jest zobowiązany ustosunkować 
się do nich we wskazanym przez Redakcję terminie. Niedotrzymanie tego ter-
minu zostanie uznane za rezygnację z publikacji pracy.

Cele pisma, jego adresaci i zasady współpracy z Autorami

Copernican Journal of Finance & Accounting jest czasopismem naukowym, które 
powstało z inicjatywy działalności Katedry Zarządzania Finansami i Katedry 
Rachunkowości Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania UMK w Toruniu. 
Pismo ma służyć rozwojowi dyscypliny nauki Finanse i jest przewidziane jako 
profesjonalne forum prezentacji i analiz opracowań naukowych z zakresu fi-
nansów i rachunkowości w wymiarze międzynarodowym. 

Pismo jest przeznaczone dla środowiska zarówno teoretyków, jak i tych 
praktyków, którzy podjęli wyzwanie zdobywania stopni naukowych w dyscy-
plinie Finanse.

W Copernican Journal of Finance & Accounting publikowane są artykuły w ję-
zyku polskim oraz w języku angielskim. Od roku 2014 artykuły do kolejnych 
numerów przyjmowane będą wyłącznie w języku angielskim. Artykuły nad-
syłane do czasopisma powinny być oryginalnymi, niepublikowanymi pracami 
i nie mogą być również przedmiotem postępowania kwalifikującego je do pu-
blikacji w innym czasopiśmie lub wydawnictwie. Zgodnie z wytycznymi Ko-
munikatu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 29 maja 2013 r. 
w sprawie kryteriów i trybu oceny czasopism naukowych nadesłane teksty po-
winny mieć charakter naukowy, przez co należy rozumieć artykuł prezentu-
jący wyniki oryginalnych badań o charakterze empirycznym, teoretycznym, 
technicznym lub analitycznym, zawierający tytuł publikacji, nazwiska i imiona 
Autorów wraz z ich afiliacją i przedstawiający obecny stan wiedzy, metodykę 
badań, przebieg procesu badawczego, jego wyniki oraz wnioski, z przytocze-
niem cytowanej literatury (bibliografię). 

Warunkiem przyjęcia tekstu do procesu wydawniczego oraz przekazania 
tekstu do recenzji jest bezwzględne przestrzeganie wymogów edytorskich za-
mieszczonych w pliku dostępnym na naszej stronie internetowej oraz przesła-
nie na adres Redakcji wypełnionego i czytelnie podpisanego formularza zgło-
szeniowego. 

Artykuły niespełniające wymogów formalnych nie będą kierowane do re-
alizacji wydawniczej, a przesłane materiały nie będą zwracane Autorom. 
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Teksty artykułu powinny być nadsyłane wyłącznie w postaci elektronicz-
nej poprzez platformę czasopism UMK w wyznaczonym terminie (nie trzeba 
przesyłać wydruku artykułu). Do przesłanego tekstu w wersji elektronicznej 
muszą zostać załączone w oryginalnych plikach (np. w Excelu) wszystkie wy-
kresy, schematy i rysunki. 

Redakcja zastrzega sobie prawo wyboru artykułów do czasopisma Coperni-
can Journal of Finance & Accounting oraz dokonywania skrótów i poprawek re-
dakcyjnych bez porozumienia z Autorem. Kryterium wyboru jest jakość i spój-
ność merytoryczna artykułu z tematyką finansów i rachunkowości.

Po uzyskaniu potwierdzenia przyjęcia przesłanego tekstu do druku należy 
przesłać na adres czasopisma wydrukowaną i podpisaną Umowę wydawniczą 
z Autorem artykułu. Autorzy artykułów publikowanych w czasopiśmie Coperni-
can Journal of Finance & Accounting nie otrzymują wynagrodzenia autorskiego.

W celu zapewnienia rzetelności naukowej Redakcja CJF&A jest zaintere-
sowana publikowaniem opracowań przygotowanych z poszanowaniem norm 
etycznych obowiązujących w nauce. Zgodnie z zaleceniami Ministerstwa Na-
uki i Szkolnictwa Wyższego wszelkie przypadki nierzetelności naukowej oraz 
nieuczciwości (ghostwriting i guest authorship) wykryte przez redakcję będą 
dokumentowane i demaskowane włącznie z powiadomieniem odpowiednich 
podmiotów (instytucji zatrudniających autorów).

Definicje ghostwriting i guest authorship według Ministerstwa Nauki i Szkol-
nictwa Wyższego (źrodło: http://www.nauka.gov.pl):
 ■ z ghostwriting mamy do czynienia wówczas, gdy ktoś wniósł istotny 

wkład w powstanie publikacji, bez ujawnienia swojego udziału jako je-
den z autorów lub bez wymienienia jego roli w podziękowaniach za-
mieszczonych w publikacji;

 ■ z guest authorship (honorary authorship) mamy do czynienia wówczas, 
gdy udział autora jest znikomy lub w ogóle nie miał miejsca, a pomimo to 
jest autorem/współautorem publikacji.

Aby przeciwdziałać tego typu praktykom, do każdego opracowania przygo-
towanego przez więcej niż jednego Autora należy dołączyć wypełnioną i pod-
pisaną przez Autorów deklarację dotyczącą zjawiska ghostwriting i guest au-
thorship (element formularza zgłoszenia artykułu).

W przypadku finansowego wsparcia prac nad przygotowaniem publika-
cji, udzielonego przez instytucję zewnętrzną, jej Autor jest zobowiązany do 
umieszczenia informacji o tym fakcie we wstępie opracowania.
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Dokładne wymogi edytorskie znajdują się na stronie internetowej czasopi-
sma http://wydawnictwoumk.pl/czasopisma/index.php/CJFA/about/submis-
sions#authorGuidelines

W szczególności prosimy Autorów o sprawdzenie wszystkich pozycji lite-
raturowych artykułu pod kątem posiadania numeru DOI. Zidentyfikowane 
numery DOI powinny zostać zamieszczone przy odpowiednich pozycjach li-
teraturowych. W tym identyfikacji numeru DOI można skorzystać ze strony: 
http://www.crossref.org/guestquery/

Adres Redakcji
ul. Gagarina 13a, 87-100 Toruń
tel. 56 611 46 34 (osoba do kontaktu mgr Agnieszka Żołądkiewicz)
fax 56 654 24 93
cjfa@umk.pl
www.cjfa.umk.pl


